
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 15.12.2021г.    г. Тайшет     № 1016 
 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям 
на возмещение затрат на выполнение работ 
по благоустройству дворовых территорий в 
рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской 
среды Тайшетского городского поселения на 
2018-2024 годы», утвержденный 
Постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29 
апреля 2021 года №360 
 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года №1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования Тайшетское городское поселение, администрация 
Тайшетского городского поселения, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат на выполнение работ по 
благоустройству дворовых территорий в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Тайшетского городского поселения на 
2018-2024 годы», утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 29 апреля 2021 года №360: 

1.1. Подпункт 6 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:  
«6) получатели субсидии не должны получать средства из местного бюджета, из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с нормативным правовым 
актом на цели, установленные правовым актом.». 

1.2. В подпункте 2 пункта 4.4 слова «пунктом 10» заменить словами «пунктом 2.2 и 
пунктом 2.6». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. разместить настоящее 
постановление в средствах массовой информации. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 


